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Urządzenie do wytwarzania przędzy z włókien naturalnych
i chemicznych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie, do wy¬
twarzania przędzy z włókien naturalnych i che¬
micznych metodą przędzenia bezwrzecionowego we¬
dług patentu nr 111 551 .

W znanym z opisu patentowego nr 111551 urzą¬
dzeniu w obudowie będącej nieobrotową komorą
przędzącą umieszczony jest obrotowy element roz¬
włókniający w postaci kołpaka, uiglonego na pew¬
nej długości obwodu od strony wprowadzania taś¬
my włókien, i mającego kształt paraboloidy obro¬
towej. Powierzchnia kołpaka tworzy wąską szcze¬
linę z wewnętrzną powierzchnią komory, która na
wysokości wyprofilowanego zakończenia kołpaka
przechodzi w pierścieniowe wybranie, a następnie
w kanał ssący połączony ze źródłem podciśnienia.
Komora od strony wprowadzania taśmy włókien
zamocowana jest do podstawy mającej otwory do¬
prowadzające powietrze stycznie do powierzchni
kołpaka.
Wprowadzona do komory taśma włókien zostaje

rozwłókniona na uiglonej powierzchni kołpaka, a
pojedyncze włókna odrzucane siłą odśrodkową na
ściankę komory, wirując w mieszaninie z powie¬
trzem, przesuwają się spiralnie z coraz większą
prędkością w kierunku pierścieniowego wybrania
przechodzącego w kanał ssący połączony ze źród¬
łem podciśnienia. Przędza wprowadzona przez cen-
tryczny otwór w kołpaku wciągana jest do kanału
ssącego i wirując tworzy balon. Także pierścień
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włókien wiruje spiralnie w olpzarze poniżej pierś¬
cieniowego wybrania. Przesunięcie się w kierunku
źródła podciśnienia strefy tworzenia wirującego
pierścienia włókien i dokręcania się ieh do wirują¬
cego końca przędzy może powodować „uciekanie"
pewnej ilości włókien wraz z odsysanym powie¬
trzem.

W urządzeniu według wynalazku kanał ssący
usytuowany jest centrycznie w kołpaku, a otwór
odbierający, usytuowany współosiowo z kanałem
ssącym, stanowi przedłużenie pierścieniowego wy¬
brania w wewnętrznej ściance komory.
Konstrukcja taka zapewnia łatwe oddzielanie się

włókien od powietrza i tworzenie wirującego pierś¬
cienia włókien w pierścieniowym wybraniu wew¬
nętrznej powierzchni komory.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym pokaza¬
ne jest urządzenie w schemacie ogólnym. Taśma
włókien podawana jest poprzez wałek doprowadza¬
jący 1 i wycięcie w ścianćś komory 2 do uiglonej
na tym odcinku powierzchni kołpaka 3, mającego
kształt paraboloidy obrotowej i ułożyskowanego
w podstawie 4, w której znajdują się otwory 5
doprowadzające powietrze stycznie do powierzchni
kołpaka 8. Do podstawy 4 zamocowana jest komora
2 mająca w tym miejscu największy przekrój w
płaszczyźnie prostopadłej do osi obrotu kołpaka 3.
Wewnętrzna powierzchnia komory 2 tworzy wąską
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szczelinę z powierzchnią kołpaka 3, a na wysokości
jego wyprofilowanego zakończenia przechodzi w
pierścieniowe wybranie 6, a następnie w otwór 7
odbierający wytwarzaną przędzę. Współosiowo z
nim usytuowany jest kanał ssący 8 umieszczony
centrycznie w kołpaku 3 i połączony ze źródłem
podciśnienia nie pokazanym na rysunku.
Rozwłóknione na uiglonej powierzchni kołpaka 3

włókna, odrzucane siłą odśrodkową na ściankę ko¬
mory 2, wirując wraz z powietrzem dostającym się
do komory otworami 5, przesuwają się spiralnie
w kierunku pierścieniowego wybrania 6. Zmniej¬
szająca się średnica wirowania oraz zmniejszanie
się przekroju poprzecznego komory 2 powoduje
wzrost prędkości obwodowej mieszaniny włókien
z powietrzem. Przejście wklęsłej powierzchni ko¬
mory 2, wirując wraz z powietrzem dostającym się
znajdującego się w komorze 2 powietrza przez ka¬
nał ssący 8 usytuowany w kołpaku 3 powoduje
łatwe oddzielenie powietrza od włókien i powstanie
wirującego pierścienia włókien, które dokręcają się
do wysuniętej z otworu 7, usytuowanego w ściance
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komory 2, nitki tworząc przędzę, która odbierana
jest przez tenże otwór.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do wytwarzania przędzy z włókien
naturalnych i chemicznych, składające się z nie-
obrotowej komory, w której umieszczony jest obro¬
towy kołpak, tworzący wąską szczelinę z wew¬
nętrzną powierzchnią komory, która na wysokości
wyprofilowanego zakończenia kołpaka przechodzi
w pierścieniowe wybranie, a od strony wprowa¬
dzania taśmy zamocowana jest do podstawy z
otworami, przy czym powietrze odsysane jest z ko¬
mory poprzez kanał ssący, a wytworzona przędza
wyciągana jest z komory otworem odbierającym,
według patentu nr 111551, znamienne tym, że ka¬
nał ssący (8) usytuowany jest centrycznie w koł¬
paku (3), a otwór (7) odbierający, usytuowany
współosiowo z kanałem ssącym (8, stanowi przedłu¬
żenie pierścieniowego wybrania (6) w wewnętrznej
ściance komory (2).
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